PAGE

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

сельского поселения

Зайцева Речка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.08.2021года                                                                          № 194
с.п. Зайцева Речка

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Зайцева Речка от 05.10.2010 года № 79 «Об утверждении "Положения о муниципальном звене сельского поселения Зайцева Речка территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями на: 01.12.2017)
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2019 № 159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2019 № 1934 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (с изменениями на 11 июля 2020 года), Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.07.2018 № 840 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Зайцева Речка, постановляет:

1. Внести, в Приложение к Постановлению Администрации сельского поселения Зайцева Речка от 05.10.2010 года № 79 «Об утверждении "Положения о муниципальном звене сельского поселения Зайцева Речка территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», следующие изменения:

1.1. Абзац три пункта 3.2. изложить в новой редакции, следующего содержания:
«на объектовом уровне - комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах.»;

1.2. Абзац второй пункта 4.8., раздела 4 изложить в новой редакции, следующего содержания:

«в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;»;
1.3. подпункт «в)», пункта 5.8. дополнить новым абзацем следующего содержания:
«информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.».
2. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка (http://zaik-adm.ru/) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».
        3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

        4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения
Зайцева Речка                                                                С.В.Субботина